证券代码：600792        证券简称：云煤能源    公告编号：2022-098

云南煤业能源股份有限公司

关于2022年前三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号—化工》有关

规定和披露要求，云南煤业能源股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年前

三季度主要经营数据如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要

产品
经营指标 单位 2022 年 1-9 月 2021 年 1-9 月 同比增减（%）

焦炭

产量（干

基）
吨 1,518,136.65  1,428,820.32  6.25

销量 吨 1,515,760.96  1,428,789.17  6.09

收入 元 4,957,473,079.82  3,610,968,179.39  37.29

成本 元 4,472,548,277.61  3,009,752,220.37  48.60

毛利 元 484,922,147.54  601,215,959.02  -19.34

平均售价

（不含税）
元/吨 3,270.61  2,527.29  29.41

硫铵

产量 吨 9,826.30  8,769.65  12.05

销量 吨 9,878.90  8,818.15  12.03

收入 元 14,084,318.36  7,696,688.07  82.99

成本 元 23,348,838.72  13,512,819.96  72.79

毛利 元 -9,264,520.36  -5,816,131.89  不适用

平均售价

（不含税）
元/吨 1,425.70  872.82  63.34

工业

硫磺

产量 吨 1,513.17  1,327.90  13.95

销量 吨 1,511.16  1,305.82  15.72

收入 元 510,421.97  373,892.39  36.52

成本 元 1,032,755.32  571,909.29  80.58

毛利 元 -522,333.35  -198,016.90  不适用

平均售价

（不含税）
元/吨 337.77  286.33  17.96

甲醇

产量 吨 0.00  8,971.77  -100.00

销量 吨 228.75  9,565.50  -97.61

收入 元 516,205.75  19,243,401.65  -97.32

成本 元 1,785,828.62  39,484,983.29  -95.48

毛利 元 -1,269,622.87  -20,241,581.64  不适用

平均售价

（不含税）
元/吨 2,256.64  2,011.75  12.17

焦油

产量 吨 57,748.33  56,094.12  2.95

销量 吨 57,364.17  57,530.63  -0.29

收入 元 226,313,067.40  144,319,703.65  56.81

成本 元 340,787,250.49  202,198,756.45  68.54

毛利 元 -114,474,183.09  -57,879,052.80  不适用

平均售价

（不含税）
元/吨 3,945.20  2,508.57  57.27

粗苯

产量 吨 17,309.89  16,485.50  5.00

销量 吨 17,333.78  16,614.74  4.33

收入 元 95,002,404.27  64,272,822.73  47.81

成本 元 146,666,301.22  93,034,677.84  57.65

毛利 元 -51,663,896.95  -28,761,855.11  不适用

平均售价

（不含税）
元/吨 5,480.77  3,868.42  41.68

煤气

产量 万立方米 61,326.76  57,577.47  6.51

销量 万立方米 23,716.76  19,040.20  24.56

收入 元 156,620,961.17  132,441,034.23  18.26

成本 元 355,056,372.40  322,372,324.11  10.14

毛利 元 -198,435,411.23  -189,931,289.88  不适用

平均售价

（不含税）

元/万

立方米
6,603.81  6,955.86  -5.06

二、 主要原材料的采购量、消耗量情况

主要产品 经营指标 单位 2022 年 1-9月 2021年 1-9 月
同比增减

（%）

洗精煤

采购量 万吨 209.04 204.52 2.21

消耗量 万吨 209.51 202.22 3.60

采购金额 万元 497,769.12 356,791.19 39.51

平均单价

（不含税）
元/吨 2,381.26 1,744.55 36.50

三、数据来源及风险提示

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，且未经审计，仅为投资者

及时了解公司生产经营概况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                云南煤业能源股份有限公司董事会

                                                 2022年 10月 28日